Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE S4NTANA
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS -

CNP]: 14.105.191/0001-60 - CEP: - - RIACHO DE SANTANA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO N°15 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 120.000,00
(Cento e vinte mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 464 de 19 de dezembro de 2024, edita o seguinte
Decreto:

Art 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R$120.000,00 (Cento e
vinte mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEREADORES

3.3.90.35.00 /1500 - Serviços de Consultoria

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total por Ação:

Total por Unidade Orçamentária:

40.000,00

80.000,00

120.000,00

120.000,00

Total Suplementado: 120.000,00
~

Art 2°. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei n° 4.320.

Dotações Anuladas

0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEREADORES

3.1.90.13.00 / 1500- Obrigações Patronais 120.000, 00

Total por Ação: 120.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 120.000,00

Total Anulado: 120.000,00

Art. 3° - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de agosto de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 01 de agosto
de 2025.

SIAFIC - Página: 1 de 2

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10F30C04DA90CF2AA6619E0E612CB883

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano IX - Edição nº 00929 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS -

CNPJ: 14.105.191/0001-50 - CEP: . - - RIACHO DE SANTANA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Vera Pereira Dourado
Tesoureiro(a)

CPF: 737.452.005-00

JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA
Prefeito

CPF: 018.550.085-48

SvFIC - Página: 2 de 2

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10F30C04DA90CF2AA6619E0E612CB883

		2025-09-29T12:59:08-0300